Ｈ Ｐ  Ｒ Ｅ Ｌ Ｅ Ａ Ｓ Ｅ

 〒102-0083 東京都千代田区麹町五丁目１番地１ TEL 03-5275-7211（代表）

令和６年３月２７日

各位

会 社 名 株式会社イ ン ボ イ ス

代表者名 代表取締役社長 加茂 正巳

問合せ先 人事厚生部長  長尾 貴裕

（TEL.０３－５２７５－７２１１）

組織改編および役員・部長の人事異動のお知らせ

当社は、下記の通り組織改編および役員・部長の人事異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１． 組織改編

（１） 新設

① 営業推進部

経理部門向けＢＰＯサービス事業並びにＩＣＴ事業の営業企画および営業推進を強化するため、

「営業推進部」を新設します。

② アライアンス営業部

法人営業部、西日本営業部内に分散していた機能を統合し強化するため、「アライアンス営業

部」を新設します。

③ ビリングオペレーション部

Ｇｉオペレーション部内の業務効率化、機能強化を図るため、一部機能を分割し「ビリングオペ

レーション部」を新設します。

Ｈ Ｐ  Ｒ Ｅ Ｌ Ｅ Ａ Ｓ Ｅ

 〒102-0083 東京都千代田区麹町五丁目１番地１ TEL 03-5275-7211（代表）

（２） 改編・改称

① 総務部を管理部と改称。併せて審査部を部内室として統合。

総務部の役割に事業企画部の経営管理機能及び審査部を審査室（部内室）として統合し「管理

部」に改称します。

② 九州営業所を西日本営業部より分離

九州営業所を西日本営業部より分離し、部と同格の営業所とします。

（３） 廃止

組織再編、部の役割の見直しと移管に伴い、本部制（Ｇｉ事業本部、ＩＣＴ事業本部、オペレー

ション本部、財務本部、管理本部）及び以下の部を廃止します。

① グループ連携推進部

② 事業推進部

③ 技術部

２． 役員の異動

（１）昇格

２０２４年４月１日付

新役職名・業務分掌 現役職名・業務分掌 氏名

専務取締役 常務取締役 山本 耕司

（２）異動

２０２４年４月１日付

新役職名・業務分掌 現役職名・業務分掌 氏名

代表取締役副社長

代表取締役副社長

兼オペレーション本部長

兼ＩＣＴオペレーション部長

吉良 哲司

Ｈ Ｐ  Ｒ Ｅ Ｌ Ｅ Ａ Ｓ Ｅ

 〒102-0083 東京都千代田区麹町五丁目１番地１ TEL 03-5275-7211（代表）

３．部長の異動

  ２０２４年４月１日付

新役職名 現役職名 氏名

（エクストリーク株式会社へ出向

予定）

ＩＣＴ事業本部長

兼ＩＣＴ営業部長
坂東 周

（芙蓉総合リース株式会社へ帰任

予定）

管理本部長

兼審査部長
大木 昭彦

管理部長
（芙蓉総合リース株式会社

事務企画部長）
弘中 勝

営業推進部長 法人営業部長 伊藤 惠一

ビリングオペレーション部長 総務部長 松田 幸一

ＩＣＴ営業部長 （ＩＣＴ営業部 担当部長） 小池 章雄

ＩＣＴオペレーション部長
（ＩＣＴオペレーション部

副部長）
村瀬 貴昭

法人営業部長 （ソリューション営業部 次長） 青井 崇利

アライアンス営業部長 （法人営業部 次長） 山田 勝人

九州営業所長 （西日本営業部 次長） 大地 正猛

Ｈ Ｐ  Ｒ Ｅ Ｌ Ｅ Ａ Ｓ Ｅ

 〒102-0083 東京都千代田区麹町五丁目１番地１ TEL 03-5275-7211（代表）

新役職名 現役職名 氏名

（営業推進部 参事役） 事業推進部長 三木 孝志

（芙蓉総合リース株式会社へ帰任

予定）
グループ連携推進部長 上野 亮

以上